
2019 年 8 月吉日 

香川証券株式会社 

 

 

個人のお客さま向けの郵送による書面交付の一部廃止について 

 

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申しあげます。 

 

弊社は、お客さま宛に郵送している書面のうち、「取引残高報告書」等の記載内容と

情報が重複している下記の書面について、お客さまへの郵送による交付を、本年９月末日

をもって廃止させていただきます。なお、弊社のオンライン照会サービスである「ネッ

ト de らくだ」の電子交付サービスでは引き続き閲覧が可能ですので、お知らせ申し

あげます。 

 

また、「取引報告書」、「取引残高報告書」等は現行どおり郵送にて交付させていただき

ますが、株式等の受渡しにかかる日数が、本年７月１６日より４日から３日に短縮され、

お客さまへ書面による報告書を受渡日までにご郵送することが困難な状況となって

おります。 

「ネット de らくだ」をご契約されていらっしゃらないお客さまにおかれましては、 

この機会にご契約をご検討いただきますようお願い申しあげます。 

オンライン照会サービス「ネット de らくだ」の詳細については当社ホームページ 

（http://www.kagawa-sc.co.jp/net-de-rakuda/）をご確認ください。 

 

今後もお客さまへのより良いサービスの提供に全力で取り組んでまいりますので、

今回の郵送による書面交付の一部廃止につきまして、何卒ご理解賜りますようお願い

申しあげます。 

 

記 

 

＜本年９月末日をもってお客さまへの郵送による交付を廃止する書面＞ 

＊ 特定口座 譲渡損益等のお知らせ 

＊ 再投資報告書（外貨建ＭＭＦ） 

＊ 株式・公社債・投資信託等に関する配当金・利金・分配金・償還金および 

外国株式にて商号変更等の異動が生じた際のお知らせ 

 

以 上 


